UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:  523/PGDĐT

V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 07 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các trường TH, THCS, TH&THCS.

Thực hiện Công văn số  2227/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 01/11/2022 của Sở GDĐT Hưng Yên về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài” ; Phòng GDĐT hướng dẫn các đơn vị triển khai cuộc thi như sau:

1. Thực hiện tuyên truyền, động viên, khích lệ toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài” tại địa chỉ https://moj.gov.vn/cuocthitructuyen và được đặt banner trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp và Cổng/Trang thông tin điện tử của một số đơn vị liên quan.

2. Đẩy mạnh truyền thông về Cuộc thi bằng qua các hình thức: đăng thông tin lên website của nhà trường; qua tin nhắn zalo nhóm, lớp; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi và gửi về Sở Tư pháp theo địa chỉ: vuongthituyen.ph@gmail.com để Ban Tổ chức Cuộc thi tổng hợp, lựa chọn, đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Cuộc thi. Rà soát danh sách, thông tin của thí sinh tham gia dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh đoạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có). (Thể lệ Cuộc thi đính kèm Công văn này).

3. Báo cáo số lượng người tham gia và kết quả sau khi kết thúc Cuộc thi về Phòng GDĐT (Đ/c Phượng) chậm nhất ngày 28/11/2022 để tổng hợp và báo cáo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Bùi Thị Hương Thanh

PAGE